memperingatkan mereka bahwa mereka dapat tinggal terus di Khaibar selama mereka hidup dengan damai. Tetapi jika mereka terlibat dalam perang terhadap negara, mereka akan diusir dari tanah Arab.⁹⁰

Orang-orang Yahudi Khaibar, sebuah daerah oasis yang dikelilingi benteng di sebelah utara Madinah, menyerah pada 628 M (6 H.).⁹¹ Pasca penaklukan Khaibar, menurut Dr. Nizar Abazhah, pada awalnya, Rasulullah Saw. menyuruh orang-orang Yahudi untuk meninggalkan Khaibar, tetapi ditolak. Mereka minta dibiarkan tetap tinggal di tanah mereka dan berjanji akan berbagi hasil panen, separuh untuk kaum Muslim. Nabi Saw.

Untuk ini, ia mempunyai dua orang penyanyi perempuan yang khusus menyanyikan syair-syairnya yang penuh ejekan dan hinaan terhadap Nabi Saw., dan ia senantiasa menunjukkan permusuhannya kepada Islam. Nabi sangat mengetahui semua kelakuan dan perbuatannya yang jahat itu.¹⁰⁸ Fathul Mekkah terjadi pada Januari tahun 630 M. (8 H.).¹⁰⁹

¹⁰⁵ Haji Abdulmalik Abdulkarim Amrullah, *Tafsir al-Azhar*, (Jakarta: Penerbit Pustaka Panjimas, 1983), jilid I, 625.

¹⁰⁶ Moenawar Chalil, *Kelengkapan Tarikh Nabi Muhammad*, jilid 2, 174.